pecuniaria solucione aut alio quovis quesito colore pro se usurpassent, de quibus videlicet per prius 
decime solute fuissent, ipsi quoque de illis decimas solvere teneantur. 

XXX. Decimatores a colonis pullus ne exigant. 

XXXI. Georgius electus Veszpriminsis duas dignitates tenere potest. 

XXXII. Abbatiæ secularibus non conferentur. 

XXXIII. Cives in causis profanis ad iudicium spirituale non citentur 

XXXIV. Fiscales ecclesiarum aboleantur. 

XXXV. Vicarii Hungari sint. 

XXXVI. Plebani in rebus secularibus non occupentur. 

XXXVII. Litere ecclesie Jauriensis et abbacie Sancti Martini Sacri Montis Pannonie in sede 
iudiciaria regie producantur. 

XXXVIII. Kathedratica in possessionibus et ecclesiis desolatis non exigantur. 

XXXIX. Item quod redempciones literarum adiudicatoriarum donacionaliumque et 

confirmacionalium fiant iuxta contenta decreti condam domini Sigismundi imperatoris et regis. XL. 

De teloniis et eorum sublatiione vel moderatione. 

XLI. A theloniorum solutione exemptionem prætendentes privilegia producant, &c. 

XLII. Item quod universi nobiles, de quorum nobilitate tributariis non constaret evidenter, a 
vicecomitibus et iudicibus nobilium illorum comitatuum, in quibus resident,xxiii literas super eorum 
vera nobilitate impetrent, et dum per tributarios contra formam illarum literarum tales nobiles 
racione questuumxxiv rerum suarum seu ceterorum quorumcunque negociorum prepediti, vel per 
eosdem tributa fuerint exacta, extunc dominus tributi illius ad requisicionem talis nobilis 
tributarium, qui hoc ipsum attemptaverit, manibus comitis vel vicecomitis, ubi id contigerit, captum 
tradat et assignet de illatis satisfacturum. Si autem dominus ipse tributi idxxv facere nollet aut non 
posset quovis modo, extunc idem dominus in centum florenis auri partim iudici et partim nobili leso 
persolvendis ordine iuris observato semper convincatur et convinci debeat eo facto. 

XLIII. Item quod ceteri et reliqui omnes articuli in minori decreto specificati modo et ordine in 
eodem expressatis per omnia semper observentur. 

Nos igitur prescriptos articulos de verbo ad verbum sine variacione mutacionequexxvi aliquali 
presentibus insertos, quia perfeccionem et complecionem premissarum aliarum constitucionum et 
decretorum nostrorum tangere dinoscebantur, acceptavimus, approbavimus, et ratificavimus, 
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nosque eosdem et omnia in eisdem specificata inviolabiliter observare ac cum aliis observari facere 
promittimus et obligamus presentis scripti nostri patrocinio mediante. In cuius rei memoriam 
firmitatemque perpetuam presentes literas nostras privilegiales appensione secreti sigilli nostri, quo 
ut rex Hungarie utimur, communitas duximus concedendas. Datum in campo Rakos prenarrato, 
quinto decimo die diei congregacionis nostre generalis prenotate, anno domini millesimo 
quingentesimo, regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo,xxvii Bohemie vero tricesimo. 
Reverendissimis venerabilibusque in Christo patribus Thoma Strigoniensis, legato nato, summo et 
secretario cancellario nostro et Petro Colocensis ecclesiarum archiepiscopis, illustrissimo 
reverendissimoque Ippolito Esthensi de Aragonia, sancte Romane ecclesie diacono cardinali 
Agriensis, Luca Zagrabiensis, Ladislao Gereb Albensis Transsilvane, Dominico Waradiensis, 
Sigismundo Quinqueecclesiensis, Georgio electo Wesprimiensis, Francisco Jauriensis, Nicolao de 
Bathor Waciensis, altero Nicolao de Chaak electo Chanadiensis, Anthonio Nitriensis, Nicolao de 
Bochka electo Sirimiensis, Gabriele Boznensis et Briccio Thininiensis ecclesiarum episcopis, 
ecclesias Dei feliciter gubernantibus. Item spectabili et magnificis Petro Gereb de Wyngarth predicti 
regni nostri Hungarie palatino et iudice Comanorum, honore iudicatus curie nostre vacante, Petro 
comite de Bozyn et de Sancto Georgio wayvoda nostro Transsilvano et comite Siculorum, Joanne 
Corvino Oppavie et Lypthovie duce, necnon regnorum nostrorum Dalmacie, Croacie et Sclavonie 
bano,xxviii Petro Tharnok de Machkas et Jacobo de Gerlysthye Zewriniensibus banis, Josa de Som 
comite Themesiensi et generali capitaneo parcium regni nostri inferiorum, Blasio de Raska 
thavernicorum, Nicolao Banffy de Lyndwa ianitorum, Emerico de Peren dapiferorum, Stephano de 
Kanysa pincernarum et Johanne Ernusth de Chaakthornya agazonum nostrorum regalium magistris, 
Petro Pogan de Cheeb comite Posoniensi, aliisque quampluribus, comitatus regni nostri tenentibus 
et honores. 
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DECREE OF 8 MAY, 1500